DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA  CNPJ 
07.978.004/0001-98, para aquisição de suportes para coletor perfuro 
cortante e suportes para avental de RX para atender as necessidades 
dos Consultórios Odontológicos, pelo valor total de R$ 1.443,12 (um 
mil, quatrocentos e quarenta e três reais e doze centavos), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria de Saúde e em conformidade 
com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 26 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO 
Prefeito em Exercício

[...]

I, combinado com o § 7º, da Lei Federal, da Lei Federal, nº 14133/21, 
para fins de contratação da empresa RENATO O. RISTOW E CIA 
LTDA - CNPJ 13.686.411/0001-24, para aquisição de peças 
automotivas para manutenção corretiva do caminhão, frota nº 164, 
pelo valor total de R$ 2.362,93 (dois mil, trezentos e sessenta e dois 
reais e noventa e três centavos), conforme documentos e solicitação da 
Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o Parecer 
Jurídico n.º 15-2026. 

Ibirubá - RS, 26 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO 
Prefeito em Exercício

[...]

da Prefeitura Municipal de Ibirubá, contemplando a execução de sete 
(07) turmas distintas, com carga horária variável entre 40 e 80 
horas/aula, com limite máximo de até 16 (dezesseis) alunos por turma, 
totalizando até 94 participantes, pelo valor total de R$ 89.413,80 
(oitenta e nove mil e quatrocentos e treze reais e oitenta centavos), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria do Desenvolvimento 
Econômico, Agropecuário e Ambiental e em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 009-2026. 

Ibirubá - RS, 26 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO

[...]

54.234.841/0001-92, para aquisição de materiais de sinalização viária, 
compreendendo tachões, dispositivos tipo tartaruga (calota refletiva) e 
adesivo específico para fixação, destinados à implantação e reforço da 
sinalização horizontal da rotatória, pelo valor total de R$ 4.915,00 
(quatro mil novecentos e quinze reais), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o 
Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 26 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO
Prefeito em Exercício

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser